
VÝROČNÍ ZPRÁVA





















za rok 2023























HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s.  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
 za rok 2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne:  

                                 

30.04.2024 
 

                                   

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

 

 
Ing. Zdeněk Ručka 

Právní forma účetní jednotky          

 Akciová společnost 
Předmět podnikání 

Provádění staveb včetně jejich 
změn, udržovacích prací na nich a 
jejich projektová činnost ve 
výstavbě 

Pozn: 

 
 
 
 



HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  k 31. prosinci 2023                                                                    1  

OBSAH 
A. OBECNÉ ÚDAJE ................................................................................................................................................. 2 
A. 1. PŘEDMĚT ČINNOSTI ................................................................................................................................................................................ 2 
A. 2. ZMĚNY V ZÁPISE V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU ................................................................................................................................ 2 
A. 3. VLASTNICKÁ STRUKTURA .................................................................................................................................................................... 2 
A. 4. ČLENOVÉ STATUTÁRNÍCH A DOZORČÍCH ORGÁNŮ K 31. PROSINCI 2023 .......................................................................... 2 
A. 5. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA .................................................................................................................................................................. 3 
B. INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH         ÚČETNÍCH ZÁSADÁCH A 
ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ ..................................................................................................................................... 4 
B. 1. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ....................................................................................... 4 
B. 2. ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ A ODPISOVÁNÍ ............................................................................................................................................. 4 
B. 2.1. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETEK .................................................................................................................................... 4 
B. 2.2. FINANČNÍ PRONÁJEM ........................................................................................................................................................................................................... 5 
B. 2.3. DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ................................................................................................................................................................................. 5 
B. 2.4. ZÁSOBY ..................................................................................................................................................................................................................................... 5 
B. 2.5. POHLEDÁVKY .......................................................................................................................................................................................................................... 6 
B. 2.6. DEVIZOVÉ OPERACE ............................................................................................................................................................................................................ 6 

C. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ............................................................... 6 
C. 1. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (V TIS. KČ) ........................................................................................................................ 6 
C. 2. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK (V TIS. KČ) .............................................................................................................................. 7 
C. 3. DLOUHODOBÝ FINAČNÍ MAJETEK ..................................................................................................................................................... 7 
C. 3.1. SPOLEČNOSTI S ROZHODUJÍCÍM VLIVEM ..................................................................................................................................................................... 7 
C. 3.2. OSTATNÍ CENNÉ PAPÍRY A PODÍLY ................................................................................................................................................................................. 8 
C. 4. ZÁSOBY ....................................................................................................................................................................................................... 8 
C. 5. OSTATNÍ DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY A ODLOŽENÁ DAŇ ...................................................................................................... 8 
C. 6. KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY .............................................................................................................................................................. 9 
C. 6.1. POHLEDÁVKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI .......................................................................................................................................................................... 9 
C. 7. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ................................................................................................................................................... 9 
C. 8. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIVA ................................................................................................................................................................. 9 
C. 9. OPRAVNÉ POLOŽKY .............................................................................................................................................................................. 10 
C. 10. VLASTNÍ KAPITÁL ................................................................................................................................................................................ 10 
C. 11. ZÁKONNÝ REZERVNÍ FOND .............................................................................................................................................................. 10 
C. 12. OSTATNÍ FONDY ZE ZISKU ............................................................................................................................................................... 10 
C. 13. REZERVY ................................................................................................................................................................................................. 11 
C. 14. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY Z OBCHODNÍHO STYKU (BEZ PŘIJATÝCH ZÁLOH) ................................................................. 11 
C. 14.1. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY PO SPLATNOSTI ................................................................................................................................................................ 11 
C. 15. BANKOVNÍ ÚVĚRY A VÝPOMOCI ..................................................................................................................................................... 11 
C. 15.1. KRÁTKODOBÉ BANKOVNÍ ÚVĚRY A PŮJČKY (V TIS. KČ): .................................................................................................................................... 11 
C. 16. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIVA ............................................................................................................................................................ 12 
C. 17. LEASING .................................................................................................................................................................................................. 12 
C. 18. PŘÍPADNÉ ZÁVAZKY ........................................................................................................................................................................... 12 
C. 19. VÝNOSY BĚŽNÉHO ROKU ................................................................................................................................................................. 12 
C. 19.1. ZEMĚPISNÁ STRUKTURA TRŽEB (V TIS. KČ): ........................................................................................................................................................... 12 
C. 19.2. STRUKTURA TRŽEB (V TIS. KČ): ................................................................................................................................................................................... 12 
C. 20. MIMOŘÁDNÉ NÁKLADY A VÝNOSY ................................................................................................................................................ 13 
C. 21. OSOBNÍ NÁKLADY ............................................................................................................................................................................... 13 
C. 22. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH ................................................................................................................................... 13 
C. 22.1.  PODROBNÝ ROZPIS PŮJČEK, PŘIZNANÝCH ZÁRUK, POSKYTNUTÝCH ZÁLOH A DALŠÍCH VÝHOD POSKYTNUTÝCH 
SOUČASNÝM A BÝVALÝM ČLENŮM STATUTÁRNÍCH, DOZORČÍCH A VÝKONNÝCH ORGÁNŮ (V TIS. KČ): ......................................................... 13 
C. 23. UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ....................................................................................................................................... 14 
C. 24. PRONÁJEM MAJETKU ........................................................................................................................................................................ 14 
C. 25. ZATÍŽENÍ MAJETKU ZÁSTAVNÍM PRÁVEM NEBO VĚCNÝM BŘEMENEM .......................................................................... 14 
C. 26. DROBNÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETEK NEUVEDENÝ V ROZVAZE ............................................................................. 15 
C. 27. CIZÍ MAJETEK ........................................................................................................................................................................................ 15 
C. 28. PŘIJATÉ DOTACE NA VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................................................................... 15 
C. 29. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH ................................................................................................................................................... 15 



HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  k 31. prosinci 2023                                                                    2  

AA..  OOBBEECCNNÉÉ  ÚÚDDAAJJEE  

A. 1. PŘEDMĚT ČINNOSTI 

HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. je akciová společnost zapsaná do Obchodního 
rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, Česká republika, dne 30. dubna 1992.  

Sídlo společnosti:               28. října 1495, 738 01  Frýdek-Místek 

IČO:                                   451 93 584 

Hlavní předmět činnosti:  provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací                    
na nich a jejich odstraňování, projektová činnost ve výstavbě. 
 

A. 2. ZMĚNY V ZÁPISE V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU 

V roce 2023 neprovedla společnost změny v zápisu do obchodního rejstříku.  

A. 3. VLASTNICKÁ STRUKTURA 

K 31. prosinci 2023 je společnost vlastněna těmito akcionáři: 

Jméno vlastníka Počet akcií Podíl  
v procentech 

Ing. Zdeněk Ručka 9 388   46 
Ing. Blanka Ručková 9 000   44 
ostatní akcionáři 2 056   10 
celkem       20 444 100 

V tabulce jsou uvedeni akcionáři, jejichž podíl na základním kapitálu společnosti 
převyšuje 10 %. Akcionáři, jejichž podíl této výše nedosahuje, jsou uvedeni v součtu 
pod položkou ostatní akcionáři. 

A. 4. ČLENOVÉ STATUTÁRNÍCH A DOZORČÍCH ORGÁNŮ K 31. PROSINCI 2023  

Představenstvo společnosti  
Ing. Zdeněk Ručka předseda představenstva 
Ing. Marcel Jenčo místopředseda představenstva 
Ing. Lumír Schmidt MBA člen představenstva 
Ing. Jiří Knot člen představenstva 
Ing. Roman Budinský  člen představenstva 

 

Dozorčí rada společnosti  
Ing. Jaromír Ivánek předseda dozorčí rady 
MgA. Barbora Klimšová člen dozorčí rady 
Mgr. Zdeňek Ručka Ph.D. člen dozorčí rady 

. 
 
 



HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  k 31. prosinci 2023                                                                    3  

A. 5. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA     

     

  



HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  k 31. prosinci 2023                                                                    4  

BB..  IINNFFOORRMMAACCEE  OO  PPOOUUŽŽIITTÝÝCCHH  ÚÚČČEETTNNÍÍCCHH  MMEETTOODDÁÁCCHH,,  OOBBEECCNNÝÝCCHH  
ÚÚČČEETTNNÍÍCCHH  ZZÁÁSSAADDÁÁCCHH  AA  ZZPPŮŮSSOOBBEECCHH  OOCCEEŇŇOOVVÁÁNNÍÍ  

B. 1. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a 
navazujících předpisů pro účetnictví podnikatelů. Účetním obdobím je kalendářní rok. 
Účetní jednotka podléhá povinnosti účetního auditu.  
Účetnictví je vedeno tak, aby věrně a poctivě vykazovalo hospodaření společnosti.    
Po ukončení účetního období provádí účetní jednotka inventarizaci majetku, 
pohledávek a závazků a na základě zjištěných skutečností vyhotovuje inventarizační 
zápis. Účetní závěrka musí být sestavena srozumitelně, aby podávala využitelné 
informace pro ekonomická rozhodnutí. 
 

B. 2. ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ A ODPISOVÁNÍ 

Způsoby oceňování a odpisování, které společnost používala při sestavení účetní 
závěrky na rok 2023, jsou následující: 
 

B. 2.1. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je oceňován v pořizovacích cenách, které 
zahrnují cenu pořízení (vč. cla), náklady na dopravu a další náklady s pořízením 
související. 
Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného (nad 40 tis. Kč) a 
hmotného majetku (nad 80 tis. Kč) zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se 
účtují do nákladů. 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (od 30 do 60 tis. Kč) se oceňuje v pořizovacích 
cenách a odpisuje se po dobu tří let od zařazení do užívání. 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek (pořizovací cena od 10 do 40 tis. Kč) se oceňuje 
v pořizovacích cenách a odpisuje se 50 % odpisem v roce pořízení a 50 % 
v následujícím roce. 
Pořízení drobného hmotného majetku, o kterém účetní jednotka rozhodla, že není 
dlouhodobým majetkem (pořizovací cena od 1 do 10 tis. Kč), je účtováno přímo do 
nákladů a sledováno v operativní evidenci.  
Účetní odpisy dlouhodobého hmotného majetku jsou vypočteny na základě pořizovací 
ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. Účetní odpisy se nerovnají 
daňovým odpisům, daňové odpisy jsou rovnoměrné. 
 
 
 
 



HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  k 31. prosinci 2023                                                                    5  

Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

Druh majetku Počet měsíců 
Budovy, stavby a ostatní stavební objekty individuální 
Energetické a hnací stroje            200 
Pracovní stroje a zařízení  96 
Přístroje a zvláštní technická zařízení 48 
Dopravní prostředky 48 
Inventář           150 
Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč 36 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek od 30 do 60 tis. Kč 36 
Pozemky a nedokončené investice se neodpisují. 
 

B. 2.2. Finanční pronájem 

Společnost nemá k 31. 12. 2023 pronajatý majetek z finančního leasingu.  
 
 
 
B. 2.3. Dlouhodobý finanční majetek 

Společnost vlastní majetkové podíly z titulu vlastnictví akcií nebo zatímních listů, 
oceněných v pořizovacích cenách. V jedné společnosti vlastní akcie evidované v SCP. 
 
 
Název společnosti 

Základní 
kapitál 

Podíl na základním 
kapitálu 

v tis. Kč v tis. Kč v  % 
HUTNÍ PROJEKT International a.s. 2 000 2 000 100 
Družstvo ENVICRACK       51        3    6 
SIMPO CZ s.r.o.    100      24 24 
HUTNÍ PROJEKT FM (INDIA)      27      26         99 
 
 
 
B. 2.4. Zásoby 

Společnost oceňuje zásoby pořizovacími cenami včetně nákladů s pořízením 
souvisejících (náklady na přepravu, provize atd.). Zásoby vytvořené vlastní činností se 
oceňují vlastními náklady. 
 
Nedokončená výroba se oceňuje vlastními náklady v hodnotě přímého materiálu, 
přímých mezd, ostatních přímých nákladů a výrobní režie.  
 
 
 



HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  k 31. prosinci 2023                                                                    6  

B. 2.5. Pohledávky 

Pohledávky se účtují ve své nominální hodnotě, postoupené pohledávky v ceně 
pořízení. K datu sestavení účetní závěrky se hodnota pochybných pohledávek snižuje 
pomocí opravných položek účtovaných na vrub nákladů, které jsou v rozvaze 
vykazovány ve sloupci korekce. Účetní jednotka tvoří zákonné opravné položky 
v souladu se zákonem č. 593/1992 Sb., o rezervách. Společnost vytváří i další opravné 
položky (účetní). 

B. 2.6. Devizové operace 

Pro přepočet účetních případů v cizí měně společnost v průběhu účetního roku používá 
kurz vyhlášený ČNB k prvnímu pracovnímu dni daného měsíce. Při poskytnutí zálohy 
v cizí měně na zahraniční pracovní cestu společnost používá kurz ČNB vyhlášený ke 
dni poskytnutí zálohy. Tento kurz se použije i pro vyúčtování zahraniční služební cesty. 
Realizované kursové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku. 
K datu sestavení účetní závěrky se majetek a závazky v cizí měně přepočítávají 
kurzem ČNB k poslednímu dni kalendářního roku. Kurzové zisky a ztráty se účtují do 
výnosů či nákladů. 
 
 

CC..  DDOOPPLLŇŇUUJJÍÍCCÍÍ  IINNFFOORRMMAACCEE  KK  RROOZZVVAAZZEE  AA  VVÝÝKKAAZZUU  ZZIISSKKUU  AA  
ZZTTRRÁÁTTYY  

C. 1. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (V TIS. KČ) 

          Počítačový 
software 

Ocenitelná 
práva 

Jiný dl. 
nehmotný 
majetek 

Celkem 

Pořizovací cena:  
Stav k 1. 1. 2023 11 086 2 000 13 086
Přírůstky             663  
Převody  
Úbytky            
Stav k 31. 12. 2023 11 749 2 000 13 749
Oprávky:  
Stav k 1. 1. 2023 10 647 1 900 12 647
Roční odpis 501 100 501
Vyřazení majetku 0  0
Opravné položky  
Stav k 31. 12. 2023 11 148        2 000 13 148
Účetní zůstatkové hodnoty k 31. 12. 2023 602 0 602
Účetní zůstatkové hodnoty k 31. 12. 2022 439 439 439
V roce 2022 společnost neeviduje nedokončený nehmotný majetek.  

 



HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  k 31. prosinci 2023                                                                    7  

C. 2. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK (V TIS. KČ)            

  Pozemky Stavby Stroje a 
zařízení 

Jiný dl. 
hmotný 
majetek 

Celkem 

Pořizovací cena:      
Stav k 1. 1. 2023 1892 34 548 27 978 36 65 754
Přírůstky 2 168 3 160  5 328
Převody  
Vyřazení 0 0 1 029  1 029
Stav k 31. 12. 2023 1 892 36 716 31 409 36 70 053
Oprávky:  
Stav k 1. 1. 2023  26 321 24 490  50 811
Roční odpis 638 2012  2 650
Vyřazení majetku 1 029  1 029
Stav k 31. 12. 2023 26 959 25 473  52 432
Účetní zůstatkové hodnoty k 31. 12. 2023 1892 9 756 5 936 36 17 620
Účetní zůstatkové hodnoty k 31. 12. 2022 1 892 8 226 4 788 36 14942

 
 

C. 3. DLOUHODOBÝ FINAČNÍ MAJETEK 

C. 3.1. Společnosti s rozhodujícím vlivem 

Jméno 
společnosti, sídlo, 

země 

Podíl na 
zákl. 

kapitálu 
v % 

Cena 
pořízení 

(v tis. Kč) 

Oceňovací 
rozdíl 

(v tis. Kč)  

Ocenění 
k 31.12.2023 
(v tis. Kč) 

Finanční 
výnos rok 

2023 

HP International a.s., 
Frýdek-Místek, ČR 100 2 000 1 642 358 0 

CELKEM  2 000 1 642 358  
Společnost vlastní rozhodující majetkový podíl ve společnosti HUTNÍ PROJEKT 
International a.s. (původní název společnosti CP data, a.s.). 
Obchodní firma:      HUTNÍ PROJEKT International 
Sídlo:        28. října 1495, 738 01 Frýdek-Místek 
Právní forma:     akciová společnost 
Datum vzniku:     16. 9. 2003 
Převažující předmět činnosti:   poskytování software a poradenství  
       v oblasti software a hardware 
Základní kapitál:     2 000 000 Kč 
Podíly na základním kapitálu:   100 % 
Výše vlastního kapitálu k 31.12.2023:  368 tis. Kč 
Výše hospodářského výsledku za r.2023:  - 2 tis. Kč 
Ostatní skutečnosti:     Nebyla uzavřena ovládací smlouva. 
      Nebyla uzavřena smlouva o převodu zisku. 



HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  k 31. prosinci 2023                                                                    8  

C. 3.2. Ostatní cenné papíry a podíly 

 

Jméno 
společnosti, sídlo, 

země 

Podíl na 
zákl. 

kapitálu 
v % 

Cena 
pořízení 

(v tis. Kč) 

Oceňovací 
rozdíl 

(v tis. Kč)  

Ocenění 
k 31.12.2023 
(v tis. Kč) 

Finanční 
výnos rok 

2022 

      
Družstvo ENVICRACK, 
Ostrava, ČR   6         3          3  
SIMPO CZ, a.s. 
 Ostrava, ČR 

24       24         24  

CELKEM        27        27  
 
 
 

C. 4. ZÁSOBY 

Společnost eviduje zásoby ve výši 23 071 tis. Kč. 
 

Zásoby 
Hodnota zásob 

(v tis. Kč) 
Materiál    255 

Nedokončená výroba           22 709 

Zboží     107 

Poskytnuté zálohy na zásoby                   0 

Celkem           23 071 
 
 
Zásoby materiálu ve výši 255 tis. Kč tvoří materiál pro reprografickou činnost, ochranné 
pomůcky a kancelářské potřeby.  
 
Nedokončenou výrobu tvoří rozpracovanost projekčních prací na zakázkách ve výši  
11 583 tis. Kč a nakoupené poddodávky ve výši 11 126 tis. Kč. 
 
Zásoby zboží ve výši 107 tis. Kč tvoří komponenty k výpočetní technice. 
 
C. 5. OSTATNÍ DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY A ODLOŽENÁ DAŇ 

Společnost eviduje dlouhodobé pohledávky ve výši 90 tis. Kč. Za období roku 2023 
byla zjištěna odložená daňová pohledávka. 
S ohledem na zásadu opatrnosti o této odložené daňové pohledávce se neúčtuje. 



HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  k 31. prosinci 2023                                                                    9  

C. 6. KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY 

K pohledávkám po splatnosti společnost tvořila zákonné a účetní opravné položky. 
Výše zákonných opravných položek k 31. 12. 2023 činí 7 601 tis. Kč, výše účetních 
opravných položek činí 0 tis. Kč.  
 

C. 6.1. Pohledávky po lhůtě splatnosti 

 
Doba po splatnosti 

r. 2023 (v tis. Kč) 

Po splatnosti   0 – 180 dnů  9 642 
Po splatnosti 181 – 360 dnů                      0 
Po splatnosti 361 dnů až 5 let                  417  
Po splatnosti nad 5 let                  539 
Celkem pohledávky po splatnosti             10 598 

Celková výše pozastávek z titulu záruk za dílo představovala k datu 31. 12. 2023 
částku 0  tis. Kč. 

C. 7. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

Stav devizových prostředků společnosti v hotovosti přepočtený platným kurzem ČNB k 
31. 12. 2023 činí 33 tis. Kč. 

Měna rok 2023 
cizí měna 

rok 2023 
v Kč 

EUR       298     7 380  
INR            402        108 
TRY       212        160  
PLN    1 992   11 342  
CNY      450    1 418 

Stav devizových prostředků společnosti na běžných účtech přepočtený platným kurzem 
ČNB k 31. 12. 2022 činí 31 591 tis. Kč.                                  

Měna rok 2023 
cizí měna 

rok 2023 
v Kč 

EUR        816 947       20 199 028 
PLN              867               4 616 

 

C. 8. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIVA 

Náklady příštích období ve výši 871 tis. Kč představují časově rozlišené náklady na 
aktualizaci programů, zákonné pojištění zaměstnanců a na recertifikační audit. Příjmy 
příštích období ve výši 202 tis. Kč představují výnosové úroky z termínovaného vkladu 
a náhradu škody.  
 
 
 



HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  k 31. prosinci 2023                                                                    10  

C. 9. OPRAVNÉ POLOŽKY 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty pohledávek (v tis. Kč). 
 Zůstatek k 

31.12.2022 
Tvorba opravné 

položky 
Zúčtování 

opravné položky 
Zůstatek k 
31.12.2023 

Opravné položky 
k pohledávkám 1 613 7 069 1 081 7 601 

 

C. 10. VLASTNÍ KAPITÁL  

Základní kapitál společnosti je 20 444 tis. Kč. Přehled změn vlastního kapitálu je 
uveden v příloze č. 1                                                                                    
 

C. 11. ZÁKONNÝ REZERVNÍ FOND 

Rezervní fond dosahuje zákonem požadovanou výši, tj. 20 % základního kapitálu. 
Zůstatek vytvořeného rezervního fondu představuje částku 4 193 tis. Kč.  
  

C. 12. OSTATNÍ FONDY ZE ZISKU 

Podle stanov společnost vytváří sociální fond ze zisku (v tis. Kč). 

Sociální fond Částka  
(v tis. Kč) 

Zůstatek k 1. 1. 2023               242 
Zvýšení ze zisku               136 
Čerpání               135 
Zůstatek fondu k 31.12.2023               243 

 
Tento fond byl zřízen za účelem zajištění sociálních požadavků zaměstnanců 
společnosti. 



HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  k 31. prosinci 2023                                                                    11  

Na valné hromadě společnosti konané dne 20.6.2023 bylo schváleno následující 
rozdělení zisku  za r. 2022 ve výši 10 335 tis. Kč.   

Zisk za r. 2022 Částka (v tis. Kč) 
Příděl rezervnímu fondu     -5%                                                      0 
Příděl do sociálního fondu         136 
Výplata podílu na zisku            0 
Převod do nerozděleného zisku           0 
Nerozdělený zisk k 31.12.2022  105 612 
Neuhrazená ztráta k 31.12.2022  146 014 
Nerozdělený zisk k 31.12.2023  112 804 
Neuhrazená ztráta k 31.12.2023 148 432 
 

C. 13. REZERVY 

Společnost vytváří rezervy na očekávané vady a nedodělky u zakázek ve výši 9 115 
tis. Kč. 

Rezerva na zakázky Částka (v tis. Kč)
Stav k 1. 1. 2023    14 478 
Tvorba rezervy             1 813 
Zúčtování rezervy     7 176 
Stav k 31. 12. 2023             9 115 
 

C. 14. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY Z OBCHODNÍHO STYKU (BEZ PŘIJATÝCH 
ZÁLOH) 

C. 14.1. Krátkodobé závazky po splatnosti 

Doba po splatnosti r. 2023 
Po splatnosti 0 – 180 dnů       62 
Po splatnosti 181 –360 dnů  1 738 
Po splatnosti 361 – 5 let              900 
Po splatnosti nad 5 let      93 
Celkem závazky po splatnosti           2 793 

Celková výše pozastávek z titulu záruk za dílo představovala k datu 31.12. 2023 částku 
3 222 tis.Kč 
 

C. 15. BANKOVNÍ ÚVĚRY A VÝPOMOCI 

C. 15.1. Krátkodobé bankovní úvěry a půjčky (v tis. Kč): 

Společnost k 31. 12. 2023 nečerpala žádný bankovní úvěr. 
 
 



HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  k 31. prosinci 2023                                                                    12  

C. 16. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIVA 

Výdaje příštích období ve výši 57 tis. Kč tvoří náklady r. 2023 vyfakturované dodavateli 
v r. 2024. 
Výnosy příštích období ve výši 386 tis. Kč představují nájemné přijaté předem a 
vyfakturované zakázkové činnosti. 
 

C. 17. LEASING 

Společnost nemá pronajatý dlouhodobý hmotný majetek. 
 

C. 18. PŘÍPADNÉ ZÁVAZKY 

Ve společnosti neexistují závazky (peněžní a nepeněžní povahy), které nejsou 
vykázány v rozvaze. 
Společnost nemá závazky po splatnosti vůči správě sociálního zabezpečení, 
zdravotním pojišťovnám a finančnímu úřadu.  
 

C. 19. VÝNOSY BĚŽNÉHO ROKU 

Hlavním předmětem činnosti společnosti je projektová činnost ve výstavbě a provádění 
staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich a jejich odstraňování. 
 

C. 19.1. Zeměpisná struktura tržeb (v tis. Kč): 

Území r. 2023 
Česká republika 198 582 
EU   2 046 
Ostatní ( třetí země )    9 798  
Tržby celkem         210 426 
 

C. 19.2. Struktura tržeb (v tis. Kč): 

Rozdělení podílů v procentech dosažených tržeb podle oborů je následující: 

Obor Podíl tržeb v % 
Průmyslové stavby 17 
Koksárenství 62 
Energetika 6 
Občanské stavby 12 
Dopravní stavby 1 
Chemie 2 
Tržby celkem           100,00 



HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  k 31. prosinci 2023                                                                    13  

C. 20. MIMOŘÁDNÉ NÁKLADY A VÝNOSY 

Společnost na účtu mimořádných nákladů a výnosů neeviduje v roce 2023 žádnou 
hodnotu. 
 

C. 21. OSOBNÍ NÁKLADY 

Průměrný počet zaměstnanců společnosti a souvisejících osobních nákladů r. 
2023: 

Průměrný počet zaměstnanců         100 

z toho:    management             7 
   

               vedoucí organizačních složek          0 

               ostatní zaměstnanci                   93 

Osobní náklady celkem (v tis. Kč)  77 467 

z toho:     mzdové náklady a odvody na soc. a zdrav.pojištění 75 806 

               z toho: management  12 643 

                           vedoucí organizačních složek        0 

                           ostatní zaměstnanci          63 163 

              sociální náklady   1 481 

              odměny členů představenstva a dozorčí rady     180 

Zaměstnavatel přispívá zaměstnancům společnosti na stravné formou stravenkového 
paušálu a dále přispívá na penzijní a doplňkové připojištění.  
 

C. 22. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 

V průběhu roku probíhaly obchodní transakce se spřízněnou společností MONETAR, 
a.s (pronájem kancelářských prostor, vedení účetnictví, zprostředkovatelské služby, 
poradenské služby). 

 

C. 22.1.  Podrobný rozpis půjček, přiznaných záruk, poskytnutých záloh a dalších  
výhod poskytnutých současným a bývalým členům statutárních, 
dozorčích a výkonných orgánů (v tis. Kč): 

Členové statutárních orgánů neobdrželi žádné záruky ani zálohy. 
Členům představenstva hradí společnost skupinové pojištění úrazu a nemoci. 
 
 



HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  k 31. prosinci 2023                                                                    14  

C. 23. UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným významným změnám, které by ovlivnily 
sestavení účetní závěrky r. 2023 
 

C. 24. PRONÁJEM MAJETKU 

Společnost pronajímá nebytové prostory k podnikání. 
 

C. 25. ZATÍŽENÍ MAJETKU ZÁSTAVNÍM PRÁVEM NEBO VĚCNÝM BŘEMENEM 

Společnost má k 31. 12. 2023 vystaveny samostatné bankovní záruky a záruku ze 
závazkového limitu. Žádné závazky, vyplývající z uvedených bankovních služeb 
(produktů) vůči bankám společnost nemá. 
K 31. 12. 2023 měla společnost následující majetek zatížený zástavním právem: 

 
- pozemek parc. č. 3482/19, jehož součástí je budova č. p. 1495, pozemku parc. č. 

3482/55 a pozemku parc. č. 3482/61, to vše v katastrálním území Místek, zapsáno 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Frýdek-Místek, na listu vlastnictví č. 1661  
  
Zástavní právo  bylo  poskytnuto společností HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek 
a.s., IČO: 45193584 vůči bance UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, 
a.s., IČO: 64948242 jako jistota, a to za veškeré dluhy společnosti HUTNÍ 
PROJEKT Frýdek-Místek a.s., IČO: 45193584, které jí vzniknou vůči výše 
uvedené bance na základě i) Smlouvy o poskytnutí rámce reg. č. 208/14T-120 VL 
ze dne 18. března 2014 ve znění pozdějších dodatků a ii) Smlouvy o úvěru a 
dalších bankovních službách poskytovaných formou víceúčelové linky reg. č. 
732/15T-120 VL ze dne 26. června 2015 ve znění pozdějších dodatků. 
 

Společnost eviduje věcná břemena na movitém majetku – pozemcích: 

- parcela p. č. 3482/61 Místek – ČEZ Distribuce, s.d.. – umístění zemního 
kabelového vedení a přístupu k němu, zřízení a provozování zařízení distribuční 
soustavy v rozsahu dle geometrického plánu. 

- parcela p. č. 3482/61 Místek – užívání pozemku jako veřejné parkoviště ve 
vymezených hodinách. 

- společnost eviduje věcná břemena na pozemcích v Palkovicích.  
 
 
 
 



HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  k 31. prosinci 2023                                                                    15  

C. 26. DROBNÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETEK NEUVEDENÝ V ROZVAZE 

Drobný majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok v ceně od 1 do 10 tis. Kč 
(hmotný) a do 30 tis. Kč (nehmotný) je účtován přímo do nákladů na příslušné analytiky 
účtu 501 (hmotný majetek) a 518 (nehmotný majetek) a je veden v operativní evidenci. 
Pořizovací cena tohoto majetku v operativní evidenci činila k 31. 12. 2023: 
 

- u nehmotného majetku: 191 tis. Kč 

- u hmotného majetku:      14 tis. Kč 
 

C. 27. CIZÍ MAJETEK 

Společnost eviduje v podrozvahovém účetnictví cizí majetek ve výši 9 tis. Kč. 
 

C. 28. PŘIJATÉ DOTACE  

V roce 2023 společnost neobdržela  žádnou dotaci . 
 

C. 29. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

Výkaz Cash Flow byl zpracován nepřímou metodou a je uveden v příloze č. 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Ing. Lumír Schmidt, MBA 















VÝROČNÍ ZPRÁVA
www.hpfm.cz

KONTAKT:
HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s.
28. října 1495
738 01 Frýdek-Místek
Česká republika
Tel.: +420 558 877 111
E-mail: hpfm@hpfm.cz


